Inhalt

9 Dresden entdecken

10 Dresden fiir Citybummler

14 Dresden an einem Tag

16 Dresden in zwei Tagen

20  Dresdenin fiinf Tagen

21 DerSdchsische Weinwanderweg
24 DerElberadweg

26  Rund um den Theaterplatz
27 @ Zwinger [Cel

29 @ Gemaldegalerie Alte Meister [Ce6]
31 @ Porzellansammlung [C7]

31 @ Hofkirche St. Trinitatis [Dé]

32 Stadtspaziergang 1: Altstadt

38 @ Firstenzug [D7]

39 @ Stallhof und Langer Gang  [D7]

39 @ Taschenbergpalais  [C7]

39 @ Residenzschloss [D7]

41 €@ Griines Gewolbe [C71

42 D Ristkammer [C7]

43 D Semperoper [C6]

44 Musiker in Dresden

45 @ Neuer Sachsischer Landtag [Ce]
46 @ Erlweinspeicher und Kongresszentrum « [C6]
46 €D Yenidze [B5]

47 @ Alter Katholischer Friedhof  [A5]

47  Briihlsche Terrasse

49 @ Standehaus und Sekundogenitur - [D6]
49 @D Kunsthalle im Lipsiusbau [D7]

51 @ Gemaldegalerie Neue Meister [E7]

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1147598797 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1147598797

52
54
54
55

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

69
69
70
71
73

74
74

75
76

77
77
78
79
80
85
85
85
86
88
89

Die Briicke

@ Skulpturensammlung [D7]

€@ Kasematten/Museum Festung Dresden  [D6]
@ Neue Synagoge [E7]

Rund um Frauenkirche und Altmarkt
@ Neumarkt [D7]

Die Dresdner Bombennacht 1945

€ Frauenkirche [D7]

€ Coselpalais  [D7]

Der Wiederaufbau der Frauenkirche

€ Verkehrsmuseum im Johanneum  [D7]
€@ Altmarkt  [D7)]

@ Stadtmuseum Dresden  [D7]

Der Dresdner Striezelmarkt

€ Kreuzkirche [D7]

€@ Prager StralRe [C8]

AuBere Altstadt

€D Glaserne Manufaktur  [F8]

€D Deutsches Hygiene-Museum [E8]
€D GrofRer Garten [G10]

€D Russisch-orthodoxe Kirche  [dr]

Siidlich der Altstadt

€D Séchsische Landes-

und Universitdtsbibliothek  [dr]

€D Museum Hofmiihle Dresden  [br]

€D Plauenscher Grund und Hoher Stein  [S. 256]

Innere Neustadt

€D Augustusbriicke [Dé]

€D Neustadter Markt und Goldener Reiter  [D5]
€D Japanisches Palais und Canaletto-Blick  [D5]
Stadtspaziergang 2: Innere Neustadt

@ Konigstrale und Réhnitzgasse [D5]

@ Dreikonigskirche  [D5]

@ Erich-Kdstner-Museum  [E4]

Erich Kdstner

@ Albertplatz und Hauptstrale [D5]

@ Museum fiir Séchsische Volkskunst

im Jagerhof  [D5]



92
90
93
93
94
97
97

98
99

100
101
102
103
104
106
108
108
109
109

110

m
111

AuBere Neustadt

@ Militérhistorisches Museum [G1]
@ Kunsthofpassage  [F3]

@ Alter Judischer Friedhof  [G4]
Stadtspaziergang 3: AuBere Neustadt

@ Pfunds Molkerei [G4]

@ Konigsufer  [D6]

Elbschldsser und Elbvororte

€D Schloss Albrechtsberg, Lingnerschloss
und Schloss Eckberg [hn]

@ Blasewitz [ig]

€D Johannisfriedhof - [jq]

@@ WeiBer Hirsch [in]

Der Odol-Kénig - Karl August Lingner
@ Loschwitz [io]

Dichter in Dresden

€ Leonhardi-Museum  [io]

& Blaues Wunder [io]

@ Schillerhduschen  [io]

€D Standseilbahn

und Bergschwebebahn - [jo]

€ Loschwitzer Kirche

und Loschwitzer Friedhof  [jo]

€D Rhododendrongarten  [jp]
Weitere Elbdérfer



112
112
115
116
17

18
119
121

123

124
124
128
129
131
132
134
135

138
138
140
140
141

143
143
145
146
146
148

149

150
152
154
162
164
181
182

Schloss und Park Pillnitz

@ Schloss und Park Pillnitz [Karte 1]
@ Kunstgewerbemuseum  [Karte I]

@ Mariaam Wasser  [Karte ]

@ Pillnitz und Hosterwitz  [Kartel]

Gartenstadt Hellerau
@ Deutsche Werkstatten [Karte 1i]
@ Festspielhaus [Karte I1]

Elbtal und Sachsische Schweiz

Elbeabwarts

@D Radebeul [S.256]
Altkétzschenbroda

@ Schloss Moritzburg [S. 256]
Events rund um Moritzburg

@ Meilen [S. 256]
Spaargebirge

Meissener Porzellan

Elbeaufwarts

€ Pirna [S.257]

@ Schloss Weesenstein [S. 2571

P Barockgarten GroBsedlitz [S.257]
@ Burg Stolpen [S.257]

Sachsische Schweiz

Wandern auf dem Malerweg

€D Festung Konigstein [S.257]
€D Bastei [S.257]

Lilienstein

€D Bad Schandau  [S.257]

Dresden erleben

Dresden fiir Architektur- und Kunstfreunde
Aussichtspunkte

Maler in Dresden

August der Starke (1670-1733)

Dresden fiir GenieBer

Dresden am Abend

Smoker’s Guide



186
189
190
194
195
197

201

202
203
204
214
215
216
217

219

220
221
222
222
225
225
225
226
226
228
231
231
232
239
242

243

244
245
249
254
254
254

Kartenvorverkauf

Dresden fiir Kauflustige

Einkaufen auf Weingitern

Dresden zum Traumen und Entspannen
Dresden fiir den Nachwuchs

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Dresden verstehen

Das Antlitz der Stadt

Dresden in Zahlen und Fakten

Von den Anféngen bis zur Gegenwart
PEGIDA in Dresden

Leben in Dresden

Der Alltag der Dresdner

Nich dod ze griechn: richdsche Saggsen

Praktische Reisetipps

Anreise

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Informationsquellen
Internet

Notfélle

Offnungszeiten

Preise und Kosten
Radfahren

Sport und Freizeit
Stadtrundgédnge und Stadtrundfahrten
LGBT+

Unterkunft

Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang 255 (Cityatlas
Literaturtipps 256  Umgebungskarte
Dresden mit PC, Smartphone & Co. 258 Dresden, Zentrum
Register 270  Liste der Karteneintrage
Die Autorin 273 Zeichenerkidrung
Schreiben Sie uns 274 Blattschnitt

Impressum 276  Liniennetzplan



